
Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 009/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
RESOLVE:
PRORROGAR, por 30 (trinta) dias o prazo da SINDICÂNCIA 
legalmente instaurada pela PORTARIA Nº 168/2014, publicada 
no DOE nº 32.781 do dia 03.12.2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 12 de janeiro de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG

Protocolo 787683

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 008/2015                                                                                                                                        
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER 04 e ½ (quatro e meia) diárias no valor total de R$ 
1.296,00 (Hum mil duzentos e noventa e seis reais) a Srª SILVIA 
MÔNICA PEREIRA HUNDERTMARK - Diretora Técnica - matricula 
57234585/1, referente à viagem a Brasília/DF no período de 
12 a 16/01/2015, para resolver junto ao Ministério da Cultura 
assuntos referente à inadimplência ano de 2012 e nova proposta 
do XXVII FIMUPA 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 09 de janeiro de 2015.

PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
Superintendente da FCG

Protocolo 787521

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 38/15 DE 08 DE JANEIRO DE 2015

REMOVER o servidor KLEBER FERREIRA DE VILHENA, Id. funcional 
n° 57225151-1, cargo de TECNICO DE INFORMATICA, da Diretoria 
do Serviço de Processamento de Dados, para a Coordenadoria 
Administrativa do Campus III, a contar de 15.01.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 39/15 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
REMOVER o servidor ERICK MAMEDE SILVA DA COSTA, Id. 
funcional n° 55590330-2, cargo de TECNICO DE INFORMATICA, 
da, Coordenadoria Administrativa do Campus III, para Diretoria 
do Serviço de Processamento de Dados, a contar de 15.01.2015.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 787547

NOMEAÇÃO DE DOCENTE APROVADO EM CONCURSO 
PÚBLICO

PORTARIA Nº 36/15 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
NOME DO SERVIDOR: NÍVIA MARIA COELHO BARBOSA DE 
ALMEIDA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I - 40H
DISCIPLINA: DIDÁTICA GERAL
LOTAÇÃO: CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA)
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 787548

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO SERVIDOR
PORTARIA N° 37/15 DE 08 DE JANEIRO DE 2015

TERMINO DO VÌNCULO: a contar de 01.01.2015
MOTIVO: EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
NOME DO SERVIDOR: KLEBER FERREIRA DE VILHENA
CARGO: COORDENADOR DE SISTEMAS E BANCO DE DADOS
FORMA DE ADMISSÃO: COMISSIONADO
DATA DE ADMISSÃO: 01.06.2011
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
ORDENADOR

Protocolo 787545

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
LAUDO Nº 162170A/2 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ANA CRISTINA GUIMARAES DE OLIVEIRA
ID.FUNCIONAL: 5314313/5
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINASTICA ARTE CORPORAL RECREAÇÃO
PERIODO: 15.12.2014 a 12.06.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162456A/2 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA
ID.FUNCIONAL: 729817/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR
PERIODO: 19.11.2014 a 21.11.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 161984A/1 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: MILICILA PINHEIRO DE OLIVEIRA
ID.FUNCIONAL: 3185290/1
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 06.11.2014 a 03.02.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162579A/1 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: JOANA DARC DA COSTA HOLANDA
ID.FUNCIONAL: 5056047/1
CARGO: TECNICO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 03.12.2014 a 17.12.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162026A/2 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ANA CRISTINA DA SILVA SOUSA
ID.FUNCIONAL: 5757070/3
CARGO: TECNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 21.11.2014 a 06.12.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 161071A/1 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: AUBANEIDE BATISTA GUERRA
ID.FUNCIONAL: 5105641/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA
PERIODO: 11.11.2014 a 25.11.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162296A/1 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: LIA DE ALMEIDA MELO
ID.FUNCIONAL: 3220265/1
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE VIGIA
PERIODO: 27.11.2014 a 02.01.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 255 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ANA PAULA LOPES DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 57199095/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENÇÃO
PERIODO: 24.11.2014 a 08.12.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 247 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: BETANIA LUZ LIMA
ID.FUNCIONAL: 57201232/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERIODO: 17.11.2014 a 16.12.2014

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162634A/2 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: EDMILSON GOMES CORREA
ID.FUNCIONAL: 54188007/2
CARGO: TECNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 15.12.2014 a 03.01.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162640A/1 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: NEYLLA CAROLINE MARTINS SANTOS
ID.FUNCIONAL: 57202220/1
CARGO: TÉCNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 09.12.2014 a 12.12.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162497A/1 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ODICLEBER REPOLHO LOBATO
ID.FUNCIONAL: 54184646/4
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 09.12.2014 a 07.01.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162819A/1 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
NOME DO SERVIDOR: JORGE MIGUEL RODRIGUES WANZELLER
ID.FUNCIONAL: 5056420/1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 16.12.2014 a 14.01.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162818A/1 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
NOME DO SERVIDOR: JOSILEIA DO SOCORRO DE LIRA 
VALLINOTO
ID.FUNCIONAL: 5429480/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 01.12.2014 a 15.12.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 787550

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO)
LAUDO Nº 162617A/1 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: JOÃO GUILHERME PEREIRA BARROS
ID.FUNCIONAL: 5619599/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DE MOVIMENTO 
HUMANO
PERIODO: 07.11.2014 a 04.02.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 162473A/1 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS
ID.FUNCIONAL: 5757207/2
CARGO: TECNICO B
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 10.12.2014 a 09.03.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 161505A/2 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ZANDRA DA SILVA E MOTA
ID.FUNCIONAL: 3258920/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR
PERIODO: 29.11.2014 a 29.11.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 256 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ANA PAULA LOPES DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 57199095/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
LOTAÇÃO: CAMPUS DE REDENÇÃO
PERIODO: 09.12.2014 a 07.02.2015
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
LAUDO Nº 154008A/1 DE 20 DE MAIO DE 2014
NOME DO SERVIDOR: ZULEIDE ANDRE DA SILVA
ID.FUNCIONAL: 5837006/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III
PERIODO: 08.05.2014 a 05.08.2014
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 787552


